1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2014 年 7 月 15 日
報道関係者各位

連結子会社における「埼玉ＢＣＭ訓練センター」の開設について
～不測の事態への対応能力の強化を支援～

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長 小川修一 東証一部上場 証券コ

ード：3648、以下ＡＧＳ）の連結子会社であるＡＧＳシステムアドバイザリー株式会社（本社：さ

いたま市浦和区、代表取締役社長 石井進、以下ＡＳＡ）が、今般、埼玉ＢＣＭ訓練センターを開

設することになりましたのでお知らせします。

記

【背景及び概要】

東日本大震災以降、企業や団体において事業継続計画（ＢＣＰ）の評価・見直しによる実効性向

上や危機対応人材の育成を目的として、ＢＣＭ訓練への活用ニーズが高まっています。しかしなが

ら、被災時の状況をリアルに再現することが難しいことや、危機対応能力や意識向上などの面から

もＢＣＭ訓練に課題を持つ企業や団体が多く存在しています。

こうした状況を踏まえ、ＡＳＡでは平成 26 年７月 11 日に株式会社富士通総研とＢＣＭ訓練セン

ターのパートナー契約を締結し、埼玉ＢＣＭ訓練センターを開設することといたしました。

株式会社富士通総研は、非常時の危機対応力を高めることを目的に国内初の「ＢＣＭ訓練センタ

ー」を平成 22 年に設立、これまでに延べ 5,000 の企業や団体にＢＣＭの訓練を提供してきました。

一方、ＡＳＡはＡＧＳとともに埼玉県の「ＩＴ部門における業務継続計画策定に係る支援業務」

を受託する等、ＩＣＴ－ＢＣＰのコンサルティング業務を積極的に展開しておりますが、今後は、

埼玉ＢＣＭ訓練センターで企業のＢＣＭの実効性向上や危機対応人材の育成支援等を行ってまい

ります。

【埼玉ＢＣＭ訓練センターについて】

 (1)設 立 日  平成 26 年 10 月１日（予定）

 (2)対象顧客  埼玉県・群馬県・栃木県・茨城県の各自治体・民間企業・病院など

 (3)訓練内容  大規模地震対応模擬訓練、新型インフルエンザ対応模擬訓練など

 (4)そ の 他  埼玉ＢＣＭ訓練センターはＡＧＳ内に開設予定

 ＡＧＳの最新鋭データセンター さいたまｉＤＣ「さいたまセンター」

2

【ＡＧＳシステムアドバイザリー株式会社】

代 表 者 ： 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 ： 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷４丁目２番 11 号

設 立 ： 2006 年 11 月

資 本 金 ： 30 百万円（ＡＧＳの 100％出資）

主な事業 ： ＩＴコンサルティング、ＢＣＭコンサルティング、

情報セキュリティコンサルティング

U R L ： http://www.ags-sa.co.jp/

【ＡＧＳの概要】

名 称 ： ＡＧＳ株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 小川 修一

所 在 地 ： 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷４丁目３番 25 号

設 立 ： 1971 年 7 月

資 本 金 ： 1,398 百万円

主な事業 ： 情報処理サービス、ソフトウエア開発、その他情報サービス、システム機器販売

U R L ： http://www.ags.co.jp/

【株式会社富士通総研】

代 表 者 ： 代表取締役社長 本庄 滋明

所 在 地 ： 東京都港区海岸 1丁目 16 番 1 号

設 立 ： 1986 年 6 月

資 本 金 ： 200 百万円 （富士通株式会社の 100%出資）

主な事業 ： コンサルティング、研究開発、経済研究

U R L ： http://jp.fujitsu.com/group/fri/

【本サービスに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳシステムアドバイザリー株式会社 コンサルティング部 （担当：藤田、金子）

TEL. 048-825-6563   FAX. 048-825-6008  e-mail ags-sysad.mg@ags.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-5975   FAX. 048-825-6959  e-mail ir.ml@ags.co.jp

※ ニュースリリースに掲載されている情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更とな

る場合があります。

以上